

苏州金宏气体股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

苏州金宏气体股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 11 月 11 日公司召开第四届董事会第十次会议,审议通过了《公司前期会计差错更正及追溯调整》的议案，公司于同日召开第四届监事会第九次会议,审议通过了《公司前期会计差错更正及追溯调整》的议案。现对本次会计差错更正事项说明如下：

一、会计差错更正的内容及影响

根据企业会计准则和中国证监会的有关规定，调整渠道建设费等相关项目，拟对公司 2016 年度、2017 年度报告进行前期会计差错及追溯调整更正及追溯调整。原财务报表与本次更正后的数据存在如下差异：

(一)会计差错更正事项对前期合并财务报表项目影响：

项目	2017 年			2016 年		
	更正前	更正后	变动比例%	更正前	更正后	变动比例%
长期待摊费用	29,549,524.22	29,549,524.22	-	46,589,724.95	26,665,196.65	-42.77
递延所得税资产	7,284,086.65	7,284,086.65	-	3,970,915.93	6,959,595.17	75.26

非流动资产合计	985,174,046.32	985,174,046.32	-	859,872,060.05	842,936,210.99	-1.97
资产总计	1,386,261,421.94	1,386,261,421.94	-	1,200,451,048.50	1,183,515,199.44	-1.41
盈余公积	39,493,318.41	39,493,318.41	-	33,834,579.03	32,140,994.12	-5.01
未分配利润	147,807,993.07	147,807,993.07	-	105,607,508.97	90,365,244.82	-14.43
归属于母公司所有者权益合计	561,876,371.87	561,876,371.87	-	511,741,061.57	494,805,212.51	-3.31
所有者权益合计	622,018,475.12	622,018,475.12	-	540,533,351.60	523,597,502.54	-3.13
负债和所有者权益总计	1,386,261,421.94	1,386,261,421.94	-	1,200,451,048.50	1,183,515,199.44	-1.41
营业总成本	821,982,339.13	802,057,810.83	-2.42	624,126,639.47	644,051,167.77	3.19
销售费用	174,613,547.14	154,689,018.84	-11.41	127,957,814.40	147,882,342.70	15.57
营业利润	79,516,381.98	99,440,910.28	25.06	30,938,411.09	11,013,882.79	-64.40
利润总额	79,651,106.15	99,575,634.45	25.01	36,150,332.57	16,225,804.27	-55.12
所得税费用	15,855,805.45	18,844,484.69	18.85	6,170,020.76	3,181,341.52	-48.44
净利润	63,795,300.70	80,731,149.76	26.55	29,980,311.81	13,044,462.75	-56.49
持续经营净利润	63,795,300.70	80,731,149.76	26.55	29,980,311.81	13,044,462.75	-56.49
归属于母公司所有者的净利润	62,389,223.48	79,325,072.54	27.15	29,277,785.35	12,341,936.29	-57.85
综合收益总额	63,614,175.70	80,550,024.76	26.62	29,980,311.81	13,044,462.75	-56.49
归属于母公司所有者的综合收益总额	62,208,098.48	79,143,947.54	27.22	29,277,785.35	12,341,936.29	-57.85
购买商品、接受劳务支付的现金	620,617,595.80	647,183,633.54	4.28	389,744,786.39	389,744,786.39	-
经营活动现金流出小计	896,405,044.94	922,971,082.68	2.96	613,630,336.06	613,630,336.06	-
经营活动产生的现金流量净额	174,462,012.19	147,895,974.45	-15.23	135,928,857.63	135,928,857.63	-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	280,012,168.11	253,446,130.37	-9.49	172,029,204.17	172,029,204.17	-
投资活动现金流出小计	280,950,768.11	254,384,730.37	-9.46	277,459,204.17	277,459,204.17	-
投资活动产生的现金流量净额	-273,362,216.86	-246,796,179.12	-9.72	-266,783,798.74	-266,783,798.74	-

(二)会计差错更正事项对前期母公司财务报表项目影响：

项目	2017 年			2016 年		
	更正前	更正后	变动比例%	更正前	更正后	变动比例%
长期待摊费用	-	-	-	19,924,528.30	-	-100.00
递延所得税资产	6,373,430.5	6,373,430.5	-	3,193,731.56	6,182,410.80	93.58
非流动资产合计	930,055,111.79	930,055,111.79	-	841,319,062.23	824,383,213.17	-2.01
资产总计	1,303,590,451.70	1,303,590,451.70	-	1,159,025,701.50	1,142,089,852.44	-1.46
盈余公积	39,493,318.41	39,493,318.41	-	33,834,579.03	32,140,994.12	-5.01
未分配利润	143,309,865.86	143,309,865.86	-	106,911,211.44	91,668,947.29	-14.26
所有者权益合计	609,336,844.02	609,336,844.02	-	565,596,402.17	548,660,553.11	-2.99
负债和所有者权益总计	1,303,590,451.70	1,303,590,451.70	-	1,159,025,701.50	1,142,089,852.44	-1.46
销售费用	139,024,178.52	119,099,650.22	-14.33	105,948,349.22	125,872,877.52	18.81
营业利润	66,574,502.32	86,499,030.62	29.93	31,647,266.67	11,722,738.37	-62.96
利润总额	66,705,779.93	86,630,308.23	29.87	35,780,636.95	15,856,108.65	-55.69
所得税费用	10,118,386.13	13,107,065.37	29.54	3,487,780.17	499,100.93	-85.69
净利润	56,587,393.80	73,523,242.86	29.93	32,292,856.78	15,357,007.72	-52.44
持续经营净利润	56,587,393.80	73,523,242.86	29.93	32,292,856.78	15,357,007.72	-52.44
综合收益总额	56,587,393.80	73,523,242.86	29.93	32,292,856.78	15,357,007.72	-52.44

购买商品、接受劳务支付的现金	419,698,938.22	446,264,975.96	6.33	258,301,966.51	258,301,966.51	-
经营活动现金流出小计	667,360,202.21	693,926,239.95	3.98	481,156,806.95	481,156,806.95	-
经营活动产生的现金流量净额	110,312,469.09	83,746,431.35	-24.08	96,792,029.25	96,792,029.25	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	173,092,555.83	146,526,518.09	-15.35	120,291,260.49	120,291,260.49	-
投资活动现金流出小计	245,129,380.83	218,563,343.09	-10.84	253,881,260.49	253,881,260.49	-
投资活动产生的现金流量净额	-210,531,044.40	-183,965,006.66	-12.62	-229,407,786.13	-229,407,786.13	-

(三)会计差错更正事项对其他项目影响：

项目	2017 年			2016 年度		
	更正前	更正后	变动比例 %	更正前	更正后	变动比例 %
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	55,230,203.38	72,166,052.44	30.66	28,547,646.48	11,611,797.42	-59.32
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	11.67%	15.08%	-	5.93%	2.55%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	10.34%	13.72%	-	5.79%	2.39%	-
基本每股收益	0.17	0.22	29.41	0.08	0.03	-62.50
利息保障倍数	5.12	6.15	20.12	3.02	1.91	-36.75
净利润增长率%	112.79%	518.89%	-	-46.07%	-76.53%	-

二、董事会对本次会计差错更正的意见

本公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，能够更加准确的反映公司实际财务状况，同意本次会计差错更正事项。

三、监事会对本次会计差错更正的意见

本公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，能够更加准确的反映公司实际财务状况，同意本次会计差错更正事项。

四、独立董事对本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，客观公允地反映了公司的财务状况。董事会关于该差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规和《公司章程》等相关制度的规定，同意本次会计差错更正事项。

五、表决和审议情况

2019 年 11 月 11 日，公司召开第四届董事会第十次会议，审议通过了《公司前期会计差错更正及追溯调整》的议案，表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。同日，公司召开第四届监事会第九次会议，审议通过了《公司前期会计差错更正及追溯调整》的议案，表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

六、备查文件目录

（一）苏州金宏气体股份有限公司第四届董事会第十次会议决议

（二）苏州金宏气体股份有限公司第四届监事会第九次会议决议

（三）苏州金宏气体股份有限公司 2016 年度、2017 年度、2018 年度
和 2019 年上半年审计报告

苏州金宏气体股份有限公司

董 事 会

2019 年 11 月 12 日